
UCHWAŁA  NR XX/99/16 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
 

z dnia 31 maja 2016 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 13 ust. 3 ustawy z dnia                      
6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 355,  21, 529, 1045, 1066, 1217, 1268,  
1890 i 2281; z 2016 r. poz. 147 i 437) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 
 
  
 § 1. Udziela się z budżetu Gminy Żychlin pomocy finansowej Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
oznakowanego dla Komisariatu Policji w Żychlinie w wysokości 15.000 zł (słownie: 
piętnaście tysięcy złotych). 
  
 § 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną przekazane ze środków 
budżetu Gminy Żychlin na rok 2016. 
 
 § 3. Szczegółowe warunki przekazania środków finansowych i zasady ich rozliczenia, 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Żychlin a Komendą 
Wojewódzką Policji w Łodzi. 
 
 § 4. Upoważnia się Burmistrza Gminy Żychlin do podpisania porozumienia. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 
 
 
 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XX/99/16 
 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 
 
 
  W dniu 16 lutego Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie zwrócił się z prośbą           
o pomoc finansową w wysokości 15.000 zł z przeznaczeniem na zakup radiowozu 
oznakowanego, z uwagi na konieczność zapewnienia właściwego poziomu obsługi 
mieszkańców gminy, m.in. krótkiego czasu dojazdu na zgłoszenia i interwencje oraz 
skutecznym pełnieniem służby patrolowej dla zapewnienia bezpieczeństwa. 
Obecnie posiadane pojazdy są już znacznie wyeksploatowane i bardzo często z powodu 
awarii na dłuższy czas wyłączone z użytkowania. Stwarza to problemy w szybkim dotarciu 
na miejsca zdarzeń oraz wydłuża czas dotarcia policjantów  na wezwanie, a mobilność i 
skuteczność patroli pieszych jest ograniczona. 

Jednostki samorządu terytorialnego, państwowe jednostki organizacyjne, 
stowarzyszenia, fundacje, banki oraz instytucje ubezpieczeniowe na mocy art. 13 ust. 3 
u.o.p. mogą uczestniczyć w pokrywaniu:  

-  wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych, 
- kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, 
- zakupu niezbędnych dla ich potrzeb towarów i usług. 

 
Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie porozumienie zawarte pomiędzy 

Gminą Żychlin a Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 


	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XX/99/16
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





